



STELLENAUSSCHREIBUNG

Stadt Forst (Lausitz) | Město Baršć (Łužyca) Die Bürgermeisterin | Šołtowka

Die Stadt Forst (Lausitz) beabsichtigt zum Ausbildungsbeginn 2022 die Einstellung von

2 Verwaltungsfachangestellten (m/w/d) (Fachrichtung Kommunalverwaltung)

Im Rahmen der beruflichen Ausbildung suchen wir zuverlässige, kontaktfreudige und belastbare Bewerberinnen und Bewerber mit Interesse an der Arbeit in einer modernen Kommunalverwaltung.

Ausbildungsbeginn 1. September 2022

Ausbildungsdauer 3 Jahre

Voraussetzungen mindestens erfolgreicher Abschluss der 10. Klasse;

gute bis sehr gute Leistungen in den Fächern Deutsch, Mathematik und Politische Bildung; Kenntnisse im Umgang mit neuen Medien

Theoretische Ausbildung Berufsschule: "Oberstufenzentrum 2 Spree-Neiße" in

Cottbus;

<u>dienstbegleitende Unterweisung:</u> "Niederlausitzer

Studieninstitut Beeskow" in Lübben

Praktische Ausbildung in der Verwaltung der Stadt Forst (Lausitz)

Ausbildungsentgelt nach dem Tarifvertrag für Auszubildende des

öffentlichen Dienstes (TVAöD)



Ein mögliches Engagement in der Freiwilligen Feuerwehr wird begrüßt und unterstützt. Ihre Bewerbung mit folgenden Unterlagen (Bewerbungsschreiben, handgeschriebener tabellarischer Lebenslauf, Kopie des letzten Schulzeugnisses, Information über das Arbeits- und Sozialverhalten, persönliche E-Mail-Adresse für den schriftlichen Eignungstest) in Papierform richten Sie bitte bis zum 17.11.2021 an die

Stadt Forst (Lausitz)
Die Bürgermeisterin
Fachbereich Personal und Verwaltungsservice
Lindenstraße 10-12
03149 Forst (Lausitz).

Hinweis

Ein ausreichend frankierter Rückumschlag wäre wünschenswert.

Informationen zum Datenschutz:

Ihre Bewerbungsdaten werden durch die Stadt Forst (Lausitz) im Einklang mit der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) und dem Brandenburgischen Datenschutzgesetz verarbeitet. Mit der Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen erteilen Sie die Einwilligung zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Stadt Forst (Lausitz) im Rahmen dieses Ausschreibungsverfahrens (Zweck der Verarbeitung).